Consórcio Interestadual e Intermunicipal de Municípios – Santa Catarina, Paraná e Rio Grande do Sul – De Segurança Alimentar
Atenção a Sanidade Agropecuária e Desenvolvimento Local - CONSAD

Rua Odilon Cairo de Oliveira, 515, Bairro São Gotardo – São Miguel do Oeste/SC. Telefone: 49-3622-2739

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 12/2019

AUTORIZA A BAIXA DE BEM IRRECUPERÁVEL.

O Consórcio Interestadual e Intermunicipal de municípios de Santa Catarina, Paraná e Rio
Grande do Sul de Segurança Alimentar, Atenção a Sanidade Agropecuária e Desenvolvimento
Local – CONSAD, Pessoa Jurídica de Direito Público, neste ato representado por seu Presidente, Sr.
Renato Paulata, Prefeito do Município de Tunápolis - SC, torna público que após deliberação da
Assembleia Geral na data de 23/08/2019 aprovou a seguinte:

Art. 1º - Considerando o acidente de trânsito o qual envolveu-se o veículo do consórcio

NOVA STRADA TREKKING CD-ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2014/201, COR BRANCA, POTÊNCIA
117CV, 4 PASSAGEIROS, 3 PORTAS, CHASSI 9BD578354E7795685, PLACAS MLZ0294;

Art. 2º - Considerando que os danos no referido veículo foram considerados de grande
monta e que não houve a viabilidade econômica para sua recuperação;

Art. 3º -  Considerando que o consórcio possuía seguro total para o veículo;

Art. 4º- Considerando que o consórcio foi indenizado pela seguradora na data de
09/08/2019, cujo valor corresponde a R$ 43.848,00, valor este, que refere-se a 100 % da Tabela
FIPE do mês de agosto/2019;

Art. 5º- Considerando a deliberação da Assembleia Geral, autorizar a baixa patrimonial do
veículo citado, este, cadastrado como patrimônio de n° 33 pelos motivos expressos acima.

Art.  6° -  Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se
definições em contrário.

São Miguel do Oeste, 23 de agosto de 2019.

Renato Paulata
Presidente do Consórcio

Registre-se e Publique-se

Elisete Simioni                                                                  Henrique Colussi Gomes
Diretora Administrativa e Financeira                                Assessor Jurídico
                                                                                                OAB/SC 31 521

Consórcio Interestadual e Intermunicipal de Municípios – Santa Catarina, Paraná e Rio Grande do Sul – De Segurança Alimentar
Atenção a Sanidade Agropecuária e Desenvolvimento Local - CONSAD

Rua Odilon Cairo de Oliveira, 515, Bairro São Gotardo – São Miguel do Oeste/SC. Telefone: 49-3622-2739